様式第１０号（第９条関係）

学童保育所育成料等減免申請書

年   月   日

青 梅 市 長 殿

 申請者

住所 青梅市

（ フ リ ガ ナ ）
保護者氏名

学童保育所育成料等の （ 減額 ・ 免除 ） について、青梅市学童

保育所条例施行規則第９条第２項の規定により、次のとおり申請をします。

なお、申請をした月の翌月から適用が開始されることについて、異議はあ

りません。

令和

（   ）

年度用

（ フ リ ガ ナ ）

児童氏名

クラブ名   学年  年生

申請理由 ※該当する番号に○をしてください。

１  ２人以上の学童が入所しているため  年少児童の氏名（      ）学年（  年生）
２  生活保護法による被保護世帯のため  担当者（            ）

３  市民税が非課税である世帯のため

４  入院等のやむを得ない事情により、
月の全日数を欠席するため

期間 （    月から    月まで）

理由 （             ）

５  その他  理由 （             ）

本申請の同意事項 ※申請理由が、２または３の方は、署名をしてください。

本申請に関して、青梅市長が、申請者の課税状況および生活保護の受給状況その他

の必要な情報について、調査または確認することを承諾します。

署名

※申請者と同じ世帯で所得のある方は、調査等の対象となるため、裏面の同意事項

に署名をしてください。

 事務処理欄
処理  前年度  今年度  延長  ／

／  非課税 ・課税  非課税 ・課税  無  ・  有  月から

受 付

申請者の調査等に関する同意事項

本申請に関して、青梅市長が行政処分をするために、私の課税状況および生活保護

の受給状況その他の必要な情報について、調査または確認することを承諾します。

申請者の（続柄    ）

署名

申請者の（続柄    ）

署名

申請者の（続柄    ）

署名

申請者の（続柄    ）

署名

申請者の（続柄    ）

署名